
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 
2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 - pročišćeni tekst) i članka 62. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – 
pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 10/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22-pročišćeni tekst), Skupština 
Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj __.__. 2024. godine, donijela 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za provedbu projekta „Mjere prilagodbe klimatskim promjenama na 
području Županijske bolnice Čakovec“ 

Članak 1. 

Skupština Međimurske županije daje suglasnost županu Međimurske županije za potpisivanje 
svih dokumenata i poduzimanje svih pravnih radnji potrebnih za realizaciju projekta provedbe „Mjere 
prilagodbe klimatskim promjenama na području Županijske bolnice Čakovec“ u svrhu jačanja 
otpornosti urbanih sredina. 

Članak 2. 

Međimurska županija nositelj je projekta provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama 
na području Županijske bolnice Čakovec. Projekt je prijavljen na javni poziv za neposredno 
sufinanciranje provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama iz nacionalnih i lokalnih planskih i 
strateških dokumenata Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. Temeljem Odluke Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost odobrena su sredstva sufinanciranje provedbe mjera 
prilagodbe klimatskim promjenama. 

Projekt se odnosi na krajobrazno uređenje čestica na području Županijske bolnice Čakovec. 

Članak 3. 

Ukupna vrijednost prihvatljivih troškova projekta procjenjuje se na 437.500,00 eura dok su 
dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 350.000,00 eura, što čini 80% prihvatljivih troškova 
projekta. 

Potrebna sredstava za realizaciju ove Odluke osigurat će se u Proračunu Međimurske županije 
za 2024. godinu. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 
županije“. 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

KLASA: 402-06/24-01/96       PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-14-24-1 
Čakovec, __________ 2024.                     Dragutin Glavina 

 
  



OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za provedbu projekta „Mjere prilagodbe klimatskim 
promjenama na području Županijske bolnice Čakovec“ 

Međimurska županija je prijavila projekt provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama 
na području Županijske bolnice Čakovec. Projekt je odobren Odlukom Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost kojom su odobrena sredstva sufinanciranje provedbe mjera prilagodbe 
klimatskim promjenama iz nacionalnih i lokalnih planskih i strateških dokumenata te se očekuje 
potpisivanje Ugovora o neposrednom sufinanciranju. 

Projekt provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama na području parka Županijske 
bolnice Čakovec ima za cilj unaprijediti okoliš bolnice kako bi se poboljšala usluga pacijentima i radni 
uvjeti za djelatnike bolnice. Projekt uključuje nekoliko ključnih komponenti koje će značajno 
poboljšati kvalitetu boravka pacijenata i djelatnika, kao i cjelokupnu učinkovitost zdravstvene usluge. 

Formiranje novih zelenih površina i sadnja drveća i grmlja unutar parka pružit će prijeko 
potrebnu hladovinu i smanjenje temperature tijekom vrućih ljetnih mjeseci. Ovo će stvoriti ugodnije 
uvjete za pacijente, posjetitelje i osoblje bolnice. Uređenje parka će uključivati izgradnju pješačkih 
staza, mjesta za sjedenje i odmorišta. Ove staze omogućit će pacijentima lakši pristup različitim 
dijelovima bolnice, a posjetiteljima i djelatnicima bolnice prostor za odmor i relaksaciju. 

Postavljanje vodenih elemenata poput prskalica i vodenih otoka unutar parka pridonijet će 
osvježavanju zraka i smanjenju toplinskog stresa. Ovi elementi će značajno poboljšati mikroklimu, 
čime će boravak na otvorenom biti ugodniji za pacijente i djelatnike, posebno u ljetnim mjesecima. 
Implementacija ekoloških i energetski učinkovitih sustava za navodnjavanje zelenih površina osigurat 
će dugoročnu održivost i zdravlje biljaka, što će dodatno doprinijeti ugodnom okolišu. 

Zeleni prostori dokazano imaju pozitivan utjecaj na mentalno zdravlje. Pacijenti će imati 
mogućnost provoditi vrijeme na otvorenom, što će pridonijeti njihovom psihofizičkom oporavku i 
smanjenju stresa. Organizacija terapijskih aktivnosti na otvorenom, poput hortikulturne terapije, 
omogućit će pacijentima sudjelovanje u aktivnostima koje potiču oporavak i dobrobit. 

Ukupna vrijednost prihvatljivih troškova projekta procjenjuje se na 437.500,00 eura, dok su 
dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 350.000,00 eura, što čini 80% prihvatljivih troškova 
projekta. Potrebna sredstva za financiranje prihvatljivih troškova za realizaciju ove Odluke osigurat će 
se u Proračunu Međimurske županije. 

S obzirom na navedeno, predlaže se Skupštini Međimurske županije da usvoji Odluku o 
suglasnost o davanju suglasnosti za provedbu projekta „Mjere prilagodbe klimatskim promjenama na 
području Županijske bolnice Čakovec“. 

Čakovec, lipanj 2024. 

 

UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU, 
UPRAVLJANJE PROJEKTIMA I INVESTICIJE 


